RESULTADO FINAL/CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

REFERENTE AO EDITAL ATAc nº 010/2024 DA PROVA DE

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2024-2025.

A Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, considerando o “EDITAL

ATAc nº 010/2024 - ETAPA DE SELEÇÃO”, torna público o resultado final do

Processo Seletivo de Transferência Externa 2024-2025, após análise dos recursos,

deliberados pela Comissão de Graduação, conforme critérios divulgados no referido

Edital, e CONVOCA OS 14 (CATORZE) PRIMEIROS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS para matrícula presencial, nos dias 24 e 25/10/2024, portando a

documentação exigida e observando os termos do mesmo Edital.

Classificação Nome
Prova

objetiva
Prova

dissertativa
Nota final

1 Laisa Danielli de Sousa 42 8,00 50,00

2 Lucas Leite Napolitano 41 8,50 49,50

3 Leandro Pereira Monteiro 42 6,00 48,00

4 Vinícius Nicolau Maniero 40 7,75 47,75

5 Gianlucca Cavalcante Novais 37 8,25 45,25

6 Daniel Bernardi Favaro 38 5,75 43,75

7 Candy Mascarós 36 7,75 43,75

8 Caetano Donadeli Diniz Dezem 37 6,00 43,00

9 Inácio Cartafina de Andrade 35 7,75 42,75

10 Vitor Hugo Mello Magnoni 37 5,50 42,50

11 Sarah Kulchar Tvardovskas 34 8,25 42,25

12 Artur Amorim Vargues 35 6,75 41,75

13
Maria Fernanda Reche Aidar
Pereira

35 6,50 41,50

14 Ana Luiza Costa Neder Serafini 35 6,25 41,25

15 Caio Canonici Castro 34 7,00 41,00

16 Julia Maria Pereira de Barros 31 6,00 37,00

17 João Lucas Alves Moreira 29 6,75 35,75

18 Helena Mi Yon Lee 30 5,25 35,25

 Vinícius Daiki Miura 37 2,75 Desclassificado

 Arthur Zanin de Melo 34 4,75 Desclassificado

Otávio Martins de Almeida
Zacharias

34 4,50 Desclassificado

 Mateus Gonçalves Picolo 31 2,50 Desclassificado

 Gabriel Dantas Corrêa 27 Desclassificado

 Giullia Gazotto Martucci 27 Desclassificado

 José Alexandre Tavares Canheo 27 Desclassificado

 Sabrina Pontes de Santana 27 Desclassificado

 Ana Adélia Ribeiro de Almeida 26 Desclassificado

 Julia Akemi Takazono 26 Desclassificado

 Anna Julia de Carvalho Carmello 21 Desclassificado

 Isabel Pereira da Silva Augusto 19 Desclassificado

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 04 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho
Diretor